% 19% 55% 27% 100% 

Fuente: Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología, Dirección General Administrativa

Recursos financieros

El total del presupuesto autorizado a la Secretaría de Innovación Ciencia y 

Tecnología SICyT para el 2019 fue de $239,485,251.45 (Doscientos treinta y 

nueve millones cuatrocientos ochenta y cinco mil doscientos cincuenta y un 

pesos con cuarenta y cinco centavos M.N.). La siguiente tabla muestra un 

histórico del presupuesto autorizado para la SICyT del 2014 al 2019, 

distribuidos según el clasificador por objeto del gasto de la siguiente forma. 

Tabla 10: Presupuesto autorizado últimos 6 años